
  
    晩秋の候、地域の医療機関様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回の地域医療連携室ニュースは、9月 24日に行われました地域医療連携推進委員会の模様と院内 

の取り組みをお伝えします。 

【地域医療連携推進委員会について】 

 当院は、公的病院として地域の医療機関さまや特に登録医さまを、如何にサポートして質の向上に繋げて 

いくかという、大きなテーマに取り組んでいます。この委員会では、登録医さまからの意見やアンケートに 

ついても協議し、今後の改善に繋げてまいりますので何なりとお申し付けください。 

（地域医療連携推進委員会の議事録はホームページでご覧いただけます。） 

  

■趣旨・地域医療の確保にかかわる必要な支援について 

協議・決定 

・登録医制度、共同利用制度、研修プログラム、 

救急需要など 

■委員・池田市医師会代表（登録医）3名・川西市医師会 

代表（登録医）・薬剤師会代表、大阪府代表池田 

保健所長・池田市歯科医師会・川西市歯科医師会 

・池田市保健福祉部長、消防長、当院代表数名 

■時期・年4回 

【院内取り組み】 

平成 20年度より、看護部が中心となり TQM（小集団活動）に取り組んでいます。その活動の一環で 

看護部師長会の活動の一部をお伝えします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご利用案内】                            【お知らせ】多数のご参加をお待ちしております。 

図書室（本館 2階）にて図書を閲覧いただけます。 

 利用時間：9：00～16：00 蔵書数：1160冊  

地地域域医医療療連連携携室室ニニュューースス  66 号号    22000099 年年 1111 月月  

 

市立池田病院

地域医療連携室

 

 

第5回市立池田病院 

地域医療連携研究会 

 

日時：11月 7日（土） 

    午後 3時から6時 

場所：市民文化会館 

講演：「これからの地域連携糖尿病診療」

   ～合併症の克服をめざして～ 

ご希望の図書

がありました

ら、ご連絡くだ

さい。図書委員

会で検討させ

て頂きます。 

  

当院で初めての川柳大会を行いました。患者様やご家族に投

函していただきました。沢山の方にご覧いただいています。 

院内の1階部分を地図と写真

にしてご紹介しています。 


